
П Р И К А З 
 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

 

от 30.11.2023                                                                            № 01-07/750 

с. Белая Глина 

 

Об утверждении итогов муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по астрономии  

в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской  

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведе-

ния всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образо-

вания, науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 сентября 

2023 года № 2688   «Об      организации проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2023-2024 учебном году»,  Управления образования АМО Белоглинский район 

от 14.09.2023 года № 01-07/623 «Об организации и  проведении муниципаль-

ного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 

от 13.11.2023 года № 01-07/709  «Об участии обучающихся муниципального 

образования Белоглинский район  в  муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады по астрономии  в 2023-2024 учебном году»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссий-

ской олимпиады школьников по астрономии  (приложение 1). 

2. Директорам общеобразовательных организаций: 

2.1. довести содержание настоящего приказа до сведения обучаю-

щихся, родителей (законных представителей), педагогических коллективов; 

2.2. организовать подготовку обучающихся к участию в региональ-

ном этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 

проходных баллов. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования 

администрации муниципального  

образования Белоглинский район                                     Т.В. Сорокина              

     

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Итоги 

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии 

 в 2023-2024 учебном году 

7 класс                  

 
№ Фамилия Имя Отчество Класс  

обучения 

Класс, 

за 

котор

ый 

высту

пает 

ОО МО Итого 

баллов 

Статус 

диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1.  Галушко Дмитрий Владимирович 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 22 победитель 

2.  Малыгин Захар Дмитриевич 7 7 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 20 призер 

3.  Реймер Анна  7 7 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 20 призер 

4.  Асеев Артем Дмитриевич 7 7 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 19 призер 

5.  Аванесян Александр Айкович 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 19 призер 

6.  Хижняк Доминик Альбертович 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 18 призер 

7.  Лаптинов Данил Дмитриевич 7 7 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 17 призер 

8.  Тимофеев Марк Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 17 призер 

9.  Христенко Иван Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 14 участник 

10.  Булгакова Надежда Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 13 участник 

11.  Маркосян Милена Самвеловна 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 13 участник 

12.  филиппов тимофей андреевич 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 9 участник 

13.  Баканов Алексей Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ № 31 Белоглинский район 9 участник 

14.  Литвинов Даниил Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ № 31 Белоглинский район 9 участник 

15.  Стародубцева Вера Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 6 участник 

16.  Букин Данил Максимович 7 7 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 1 участник 

 

 

8 класс                   

 

 Приложение № 1 

к приказу начальника 

Управления образования 

АМО Белоглинский район 

от 30.11.2023 г. № 01-07/750 



 
№ Фамилия Имя Отчество Класс  

обуче-

ния 

Класс, 

за 

котор

ый 

высту

пает 

ОО МО Итого 

балло

в 

Статус 

диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1.  Попова Арина Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 31,5 победитель 

2.  Панарина Александр Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 28 призер 

3.  Букреева Анастасия Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 27,5 призер 

4.  Соловьёва София Владиславовна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 26,5 призер 

5.  Андрейковец Кристина Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ № 20 Белоглинский район 22 призер 

6.  Коршунова Кира Максимовна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 21 призер 

7.  Скокова Карина Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 20 призер 

8.  Сурин Олег Альбертович 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 20 призер 

9.  Чебоксарова Юлия Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 18 участник 

10.  Авершина Екатерина Васильевна 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 17 участник 

11.  Олейник Матвей Романович 8 8 МБОУ СОШ № 15 Белоглинский район 17 участник 

12.  Звягина Арина Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 16 участник 

13.  Ильченко Арина Андреевна 8 8 МБОУ СОШ № 16  Белоглинский район 15 участник 

14.  Калайда Ангелина Васильевна 8 8 МБОУ СОШ № 16  Белоглинский район 14,5 участник 

15.  Фоменко Мирон Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ № 36 Белоглинский район 14 участник 

16.  Шатило Кристина Денисовна 8 8 МБОУ СОШ № 16  Белоглинский район 11 участник 

17.  Кравченко Дмитрий Валерьевич 8 8 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 5 участник 

 

 

9 класс                  
 

№ Фамилия Имя Отчество Класс  

обучения 

Класс, 

за 

котор

ый 

высту

пает 

ОО МО Итого 

баллов 

Статус 

диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1.  Дирявко Елизавета Васильевна 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 45 победитель 

2.  Денисова Екатерина Валерьевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 43,5 победитель 

3.  Полупанова Валерия Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 42 призер 

4.  Компаниец Кристина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 20 Белоглинский район 38,5 призер 

5.  Фролов Никита Константинович 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 37,5 призер 

6.  Пантелеев Владимир  9 9 МБОУ СОШ № 31 Белоглинский район 36 призер 



7.  Аксенникова Марина Константиновна 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 34,5 призер 

8.  мурдасова мария олеговна 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 33,5 призер 

9.  Жажоян Сона Жирайровна 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 32,5 призер 

10.  Цырульник Максим Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ № 16  Белоглинский район 29,5 участник 

11.  Залитко Алина Игоревна 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 28 участник 

12.  Сергеева Валерия Владимировна 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 27,5 участник 

13.  Московой Кирилл Александрович 9 9 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 26 участник 

14.  Акинин Вячеслав Васильевич 9 9 МБОУ СОШ № 28 Белоглинский район 25,5 участник 

15.  Пылёва Ульяна Владимир 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 25,5 участник 

16.  Николенко Анастасия Александровна 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 25 участник 

17.  Шиков Иван Леонидович 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 24,5 участник 

18.  Савенко Аделина Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 20,5 участник 

19.  Подорожная Елизавета Вячеславовна 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 16 участник 

20.  Бойко Ярослав Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ № 16  Белоглинский район 14 участник 

21.  Купянская Виктория Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 12,5 участник 

22.  стрельцов максим Игоревич 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 11 участник 

 

 

10 класс                   

 
№ Фамилия Имя Отчество Класс  

обуче-

ния 

Класс, 

за 

котор

ый 

высту

пает 

ОО МО Итого 

балло

в 

Статус 

диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1.  Жирова Валерия Андреевна 10 10 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 45 победитель 

2.  Кибалкин Андрей Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 44,5 призер 

3.  Семенихина Екатерина Андреевна 10 10 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 44 призер 

4.  Карташев Александр Алексеевич 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 31,5 призер 

5.  Хрулева Софья Эдуардовна 10 10 МБОУ СОШ № 16  Белоглинский район 31 призер 

6.  Аксенова Екатерина Витальевина 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 18 участник 

7.  Каломбо Ариана Николас 10 10 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 16 участник 

8.  Жихарева Софья Вячеславовна 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 10 участник 

9.  Новикова Анжелина Максимовна 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 8 участник 

10.  Переверзева Софья Витальевна 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 5 участник 

11.  Лебедь Арина Игоревна 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 1 участник 

 

 



 

 

11 класс                  

 
№ Фамилия Имя Отчество Класс  

обу-

чения 

Класс, 

за 

котор

ый 

высту

пает 

ОО МО Итого 

баллов 

Статус 

диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1.  Князева Алёна Андреевна 11 11 МБОУ СОШ № 16  Белоглинский район 40 призер 

2.  Курсаков Андрей Анатольевич 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 37 призер 

3.  чертов Ромвн Дмитриевич 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 34 призер 

4.  Карвацкая Алёна Антоновна 11 11 МБОУ СОШ № 31 Белоглинский район 29,5 участник 

5.  Бродникова Екатерина Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 26 участник 

6.  Бурдюгов Иван Игоревич 11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 25,5 участник 

7.  Максименко Александр Павлович 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 21 участник 

8.  Дениско Ярослав Владимирович 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 20,5 участник 

9.  Крамаренко Дарья Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 18 участник 

10.  Орешин Андрей Алексеевич 11 11 МБОУ СОШ № 15 Белоглинский район 17,5 участник 

11.  Ельников Алексей Андреевич 11 11 МБОУ СОШ № 32 Белоглинский район 17,5 участник 

12.  Дронова Алиса Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 17 участник 

13.  Дзюба Дарья Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 16 участник 

 

            

Начальник Управления образования 

администрации муниципального образования  

Белоглинский район                              Т.В. Сорокина 

 


